
 

 
CITTÀ DI VITTORIA 

Libero consorzio comunale di Ragusa 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Direzione Servizi Sociali, Beni Culturali, Sport e Tempo libero, Pubblica Istruzione 

 
Data ……………………      Atto n. ……………………… 
 

 

Oggetto: Approvazione “Avviso Pubblico” per manifestazione di interesse volta a individuare 
librerie per l’eventuale fornitura di libri per la Biblioteca Comunale Angelo Alfieri 
di Vittoria, ai sensi del decreto n. 8 del Ministro della cultura del 14 gennaio 2022 

 
 

Parere Regolarità Tecnica 
Vista la presente determinazione 
ESPRIME PARERE    FAVOREVOLE    in ordine alla regolarità tecnica 
Si attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione Amministrativa 
 
Vittoria, …………………                                                                                        Il Dirigente 
                                                                                                                         Dott. Giorgio La Malfa 
 

 

Parere Regolarità Contabile 
Vista la presente determinazione 
 
ESPRIME PARERE    FAVOREVOLE    in ordine alla regolarità contabile 
 
L’importo della spesa di €. ________________ è  imputata  al _________________________ 
 
VISTO: Si attesta la copertura Finanziaria 
Si dà atto che la presente determinazione comporta riflessi diretti/indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’Ente. 
 
Vittoria, ………………….                                                                                      Il Dirigente 
 
 
Vittoria, ………………….                                                                                      Il Segretario Generale 
 
 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO l’articolo 1, comma 350, della legge 30 dicembre 2021, n. 234, ai sensi del quale “al fine 
di promuovere la lettura e sostenere la filiera dell'editoria libraria, è autorizzata la spesa di 
30 milioni di euro per ciascuno degli anni 2022 e 2023. Le risorse di cui al presente comma 
sono assegnate alle biblioteche aperte al pubblico dello Stato, degli enti territoriali e dei 
soggetti beneficiari ai sensi della legge 17 ottobre 1996, n. 534, e della legge 28 dicembre 
1995, n. 549, per l'acquisto di libri, secondo le modalità stabilite con decreto del Ministro 
della cultura”; 



 
VISTO il decreto n. 8 del Ministro della cultura del 14 gennaio 2022 recante “Disposizioni attuative 

dell’articolo 1, comma 350, della legge 30 dicembre 2021, n. 234”, registrato dalla Corte dei 
Conti il 30 gennaio 2022 al n. 207; 

 

VISTO il decreto direttoriale n. 127 del 24 febbraio 2022 della Direzione generale biblioteche e 
diritto d’autore, contenente la disciplina attuativa del decreto ministeriale sopra citato; 

 

VISTO il decreto del Direttore generale della Direzione generale biblioteche e diritto d’autore 
dell’11 luglio 2022, n. 502, recante “Decreto di approvazione dell’elenco dei beneficiari della 
misura prevista dal decreto del Ministro della cultura n. 8 del 14 gennaio 2022 recante 
“Disposizioni attuative dell’articolo 1, comma 350, della legge 30 dicembre 2021, n. 234”; 

 

RISCONTRATA la presenza della Biblioteca comunale Angelo Alfieri di Vittoria, nell’allegato 
elenco delle biblioteche beneficiarie – D.D.G. n. 502 dell’11 luglio 2022 –, con l’indicazione 
dell’importo spettante, come determinato ai sensi dell’art. 2, commi 2, 3 e 4, del D.M. 8/2022; 

 

PRESO ATTO che il contributo ottenuto dalla Direzione generale Biblioteche e diritto di autore – 
allegato D.D.G. n. 502 dell’11 luglio 2022 –, come determinato ai sensi dell’art. 2, commi 2, 3 
e 4, del D.M. 8/2022, ammonta a € 8.732,17; 

 

RAVVISATA la necessità di dare ampia e preventiva comunicazione a tutte le librerie; 
 

RITENUTO di provvedere in merito, mediante approvazione dell’Avviso Pubblico in oggetto, da 
allegare alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 

VISTO il d. lgs.18 agosto 2000, n. 267; 
 

VISTO il d. lgs. 50/2016 e ss.mm.i.i.; 
 

VISTO l’OREL vigente in Sicilia; 
 

D E T E R M I N A 
 

 Per le motivazioni indicate in premessa e da intendersi qui integralmente riportate:  
 

1. di avviare una manifestazione di interesse volta a individuare librerie per l’eventuale 
fornitura di libri per la Biblioteca Comunale Angelo Alfieri di Vittoria, ai sensi del 
decreto n. 8 del Ministro della cultura del 14 gennaio 2022;  

 

2. di approvare l’Avviso Pubblico e il relativo Allegato A, riguardante la manifestazione di 
interesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

3. di dare atto che: 
 

a. l'indagine è avviata ai soli fini ricognitivi senza che ciò costituisca vincolo o 
assunzione di impegno da parte dell’Amministrazione comunale nei confronti dei 
soggetti interessati; 

b. che tutti i soggetti interessati dovranno far pervenire la proposta nei tempi e modalità 
previste nell’Avviso Pubblico; 

c. che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 
d. di dare adeguata diffusione al predetto Avviso Pubblico e del relativo Allegato A, 

attraverso la pubblicazione all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune di 
Vittoria (www.comunevittoria-rg.it). 

 

IL DIRIGENTE 
Dott. Giorgio La Malfa 



 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
 

 
Si attesta che la presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio del  

Comune, dal …………………………… al …………………………… e 

registrata al n ……………… del registro pubblicazioni. 

 
 
Vittoria, lì……………………………….. 
 
 

                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

 


	Direzione Servizi Sociali, Beni Culturali, Sport e Tempo libero, Pubblica Istruzione
	IL DIRIGENTE


